[image: image1.jpg]£l

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15.09. 2021 г.

                       г.Боготол                                          № 87/1
Об утверждении муниципального плана мероприятий,

 направленного на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся в ОУ Боготольского района

 на 2021 – 2022 уч. год

С целью формирования универсальных учебных действий, развития способностей у обучающихся применять приобретаемые знания для решения жизненных задач
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальную рабочую группу по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся (Приложение №1);

2. Утвердить муниципальный комплекс мер, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся (Приложение №2);
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую отделом методической, воспитательной и кадровой работы Кравцову Людмилу Алексеевну.

4.Приказ вступает в силу со дня подписания.
Руководитель

Управления образования

Е.В. Васькина